
ZÁŘÍ 2023 

V tomto školním roce 2023/2024 navštěvuje školní družinu 87 dětí, které jsou rozděleny do 

tří oddělení.  Náplň a plán výchovně vzdělávacích činností jsou letos inspirovány významnými 

mezinárodními a světovými dny, které si budeme připomínat formou her, besed, vyrábění a 

tvoření. V letošním školním roce budou děti ve školní družině provázet paní vychovatelky 

Jana Tauschová, Zdena Jiráková a Jolana Rojková. 

 

 

„MOJE AKTOVKA“ 

První tvoření ve školní družině bylo věnováno aktovkám a školním batohům, které denně 

potřebujeme a jsou pro nás nepostradatelné každý školní den. Aktovky jsme malovali 

vodovými barvami. Kdo chtěl, mohl si vyrobit papírový školní batoh se školními papírovými 

pomůckami. 

 

 

 

 



 

 



 



 

 



9. září – EVROPSKÝ DEN RECYKLACE BATERIÍ 

Besedou o důležitosti recyklace baterií jsme zahájili celoroční sběr použitých baterií. Jen 

během měsíce září jsme zaplnili přinesenými starými bateriemi velkou papírovou krabici. 

 

 

 

 



13. září – MEZINÁRODNÍ DEN ČOKOLÁDY 

Ve středu 13. září jsme měli ve školní družině Čokoládový den. Z obalů od čokolád a 

čokoládových cukrovinek, které si děti do družiny přinesly, jsme si vyrobili čokoládové 

obrázky. Kdo chtěl, mohl tento den přijít do družiny oblečený v barvách čokolády. Udělali 

jsme si ochutnávku- poznávačku čtyř druhů čokolády, kterou jsme si zkusili rozeznat bez 

pomoci zraku a spoléhali se jen na naše chuťové pohárky. Odpoledne jsme přebytečné 

kalorie z ochutnávky čokolád vyběhali na školním hřišti, kde jsme si zahráli hry s čokoládovou 

tematikou. Kamarádi z třetího oddělení se pustili i do kresby kakaovníku a kakaového bobu. 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



    

 



15. září – DEN SÝROVÝCH TOUSTŮ 

V pátek 15. září to v naší školní družině vonělo jako v pekárně. V toustovači si mohl každý, 

kdo měl chuť, upéct na svačinu svůj vlastnoručně připravený křupavý toust. 

 

 



 

 



  

 



16. září – SVĚTOVÝ DEN „UKLIĎME SVĚT“ 

V pondělí 18. září proběhl v rámci vycházky úklid okolí ZŠ, ŠD a areálu MŠ. Všechny odpadky, 

na které jsme cestou narazili, skončili v pytli a pak popelnici. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



20. září - DEN MANDAL 

Poté, co jsme si v tento den řekli a vysvětlili, co toto tajemné slovo mandala znamená, jsme 

si ve skupinkách před družinou vytvořili sedm mandal z přinesených přírodnin. Zdobily nám 

trávník před vchodem do dužiny. Děti z třetího oddělení si vyrobily přírodní mandaly ve 

školní družině i v parku na vycházce. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



                      

 

 

 



21. září – MEZINÁRODNÍ DEN ALZHEIMEROVY CHOROBY 

O této těžké nemoci, která může trápit naše prababičky a pradědečky nám během měsíce 

září vyprávěl předškolák Honzík, který žije s maminkou, tatínkem, dědečkem Arnoštem a 

zapomnětlivým pradědečkem Edou v audioknize Lentilka pro dědu Edu od Ivony Březinové. 

 

 

22. září – DEN SLONŮ, SVĚTOVÝ DEN BEZ AUT 

V průběhu měsíce září se prvňáčci seznámili s šitím. Naučili se na papírovou čtvrtku šít 

předním a zadním stehem. Pokročilejší a starší „švadlenky“ a „krejčíci“ si ušili textilní hračku 

slona. 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



22. září – SVĚTOVÝ DEN BEZ AUT 

K příležitosti Světového dne bez aut jsme vyhlásili ve školní družině výtvarnou soutěž 

v kresbě a malbě dopravních prostředků. 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. září – SVĚTOVÝ DEN TURISTIKY 

Světový den turistiky jsme společně všechna tři oddělení „oslavila“ den předem turistickou 

vycházkou kolem Batelova podle předem označené trase v mapě, s plněním úkolů týkající se 

turistiky a svačinou v trávě s výhledem z Kaňkovského kopce.  

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 


